
 UFFICIO SERVIZI DI SUPPORTO ALLA MOBILITÀ 
 INTERNAZIONALE 

 Decreto rettorale 

 Classificazione: III/14 

 N. allegati: 1 

 APPROVAZIONE GRADUATORIE PROGRAMMI DI DOPPIO TITOLO 

 PER CORSI DI LAUREA  E DI LAUREA MAGISTRALE - ANNO ACCADEMICO 2024/2025 

 IL RETTORE 

 -  vista  la  Legge  9  maggio  1989,  n.  168,  Istituzione  del  Ministero  dell'università  e  della  ricerca 
 scientifica e tecnologica; 

 -  vista  la  legge  30  dicembre  2010,  n.  240,  recante  norme  in  materia  di  organizzazione  delle 
 Università,  di  personale  accademico  e  reclutamento,  nonché  delega  al  Governo  per  incentivare  la 
 qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

 - richiamato lo Statuto vigente dell’Università degli Studi di Siena; 

 -  richiamati  gli  accordi  di  collaborazione  fra  l’Università  di  Siena  e  le  seguenti  Università,  relativi  ai 
 programmi di Doppio Titolo afferenti ai corsi di studio a fianco riportati: 

 −  Université Rennes 2 (Francia) - CdLM Archeologia 
 −  Université Sorbonne Nouvelle – Paris (Francia) - CdLM Lettere Moderne 
 −  l’Université Grenoble Alpes (Grenoble, Francia) - CdLM Storia e Filosofia 
 −  Jagiellonian University Krakow (Polonia) - CdLM Public and cultural diplomacy 
 −  Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne (Francia) - CdLM Language and Mind 
 −  Universidad de Sevilla (Spagna) - CdLM Medical Biotechnologies 
 −  University of Ljubljana (Slovenia) e University of Marburg (Germania) -CdLM Economics 
 −  University of Ljubljana (Slovenia) - CdLM Finance 
 −  Wenzhou University (Cina) - CdL Lingue per la Comunicazione Interculturale e d’Impresa 

 -  richiamato  l’avviso  di  selezione  per  i  summenzionati  programmi  di  Doppio  Titolo  per  l’A.A. 
 2025/2026, approvato con DR Rep. 806/2025 Prot n. 75931 del 11/04/2025; 
 - considerate le candidature pervenute; 
 -  considerate  le  selezioni  effettuate  dai  coordinatori  e  i  relativi  punteggi  assegnati  secondo  quanto 
 previsto nei bandi 

 DECRETA 



 l’approvazione  delle  graduatorie  allegate  per  l’assegnazione  dei  posti  di  mobilità  previsti  dai 
 programmi di Doppio Titolo, per l’A.A. 2025/2026, con le relative destinazioni assegnate. 

 Siena, data della firma digitale 

 Il Rettore 

 Roberto Di Pietra 

 Visto 

 La Direttrice generale 

 Beatrice Sassi 

 Visto 

 La Dirigente dell’Area Servizi allo studente 

 Claudia Vaccarezza 

 Visto 

 La Responsabile del procedimento 

 Maria Candida Calvo Vicente 

 ALLEGATI 

 1. Graduatorie 


		2025-05-16T13:57:44+0200
	IT
	Maria Candida Calvo Vicente


		2025-05-19T16:18:04+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-05-27T06:11:32+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-05-27T08:59:35+0200
	ROBERTO DI PIETRA




